
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 30 de mayo
de 2025.
EXPEDIENTE: JGL 20/2025.

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto
nº 2023/3400, de fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a
las 10:00 horas. En caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta
de Gobierno Local se celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c)
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,
esta Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a
celebrar el día 30 de mayo de 2025, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta
de Gobierno Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior,
celebrada el día 23 de mayo de 2025.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 104/2025 del Juzgado
C-A nº 1 de Cádiz.

3.2. Personación en procedimiento abreviado nº 108/2025 del Juzgado
C-A nº 1 de Cádiz.

3.3. Personación en procedimiento abreviado nº 126/2025 del Juzgado
C-A nº 1 de Cádiz.

3.4. Personación en procedimiento abreviado nº 136/2025 del Juzgado
C-A nº 1 de Cádiz.

3.5. Personación en procedimiento abreviado nº 151/2025 del Juzgado
C-A nº 1 de Cádiz.

3.6. Personación en procedimiento abreviado nº 113/2025 del Juzgado
C-A nº 4 de Cádiz.

Nº : 2025/2278S DECRETO: DECRETO-2025/2278-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 30 de mayo de 2025.

Código para validación: KQVF2-P9NRV-XDM6G
Fecha de emisión: 29 de Mayo de 2025 a las 13:25:13
Página 1 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 11:28
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 12:23
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 12:57

FIRMADO
29/05/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
05

35
06

 K
Q

V
F

2-
P

9N
R

V
-X

D
M

6G
 C

8C
F

0F
20

99
60

A
F

D
C

9A
27

8F
43

28
F

67
4B

76
A

A
05

B
09

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 2

3.7. Personación en procedimiento abreviado nº 124/2025 del Juzgado
C-A nº 4 de Cádiz.

3.8. Personación en procedimiento abreviado nº 132/2025 del Juzgado
C-A nº 4 de Cádiz.

3.9. Personación en procedimiento ordinario nº 117/2025 del Juzgado C-A
nº 3 de Cádiz.

3.10. Allanamiento en procedimiento abreviado nº 53/2025 del Juzgado C-A
nº 2 de Cádiz.

4. Reclamaciones por responsabilidad patrimonial.
4.1. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2024.010.
4.2. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2024.030.
4.3. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2024.031.
4.4. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2024.036.
4.5. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2024.037.
4.6. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2024.038.
4.7. Estimación de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.061.
4.8. Desestimación de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.065.
5. Solicitud de TUBERÍAS Y MONTAJES SAN JOSÉ, S.L. de licencia para

efectuar obras en c/ Santiago, 2 (división horizontal de edificio).
6. Solicitud de PROMOCIÓN Y GESTIÓN DE VIVIENDAS DE CÁDIZ, S.A.

(PROCASA) de licencia para efectuar obras en c/ Calderón de la Barca, 19
(rehabilitación de edificios para 9 viviendas protegidas).

7. Solicitud de PROMOCIÓN Y GESTIÓN DE VIVIENDAS DE CÁDIZ, S.A.
(PROCASA) de licencia para efectuar obras en c/ Sagasta, 77 y 79
(rehabilitación de edificios para 8 viviendas protegidas).

8. Solicitud de MANGATA RESTAURACIÓN, S.L. de concesión de
calificación ambiental para la actividad de hostelería sin música (con
cocina), en local sito en plaza Topete, 1.

Nº : 2025/2278S DECRETO: DECRETO-2025/2278-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 30 de mayo de 2025.

Código para validación: KQVF2-P9NRV-XDM6G
Fecha de emisión: 29 de Mayo de 2025 a las 13:25:13
Página 2 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 11:28
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 12:23
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 12:57

FIRMADO
29/05/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
05

35
06

 K
Q

V
F

2-
P

9N
R

V
-X

D
M

6G
 C

8C
F

0F
20

99
60

A
F

D
C

9A
27

8F
43

28
F

67
4B

76
A

A
05

B
09

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 3

9. Solicitud de GRUPO DEL MARCO GASTRONOMÍA, S.L.U. de concesión
de calificación ambiental para la actividad de hostelería sin música (con
cocina), en local sito en plaza San Antonio, 9.

10. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/
Gentil, 4.

11. Requerimiento de ejecución de obras de ornato en la finca sita en c/
Fermín Salvochea, 3.

12. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita
en c/ Gentil, 4.

13. Expediente de contratación para la ejecución de las obras de “RESANADO
Y PINTADO DE FACHADA EN EDIFICIO CENTRO INTEGRAL DE LA
MUJER”.

14. Expediente de contratación para la licitación del “SUMINISTRO DE
LICENCIAS PARA EL CONTROL, GESTIÓN Y MONITORIZACIÓN DE
DISPOSITIVOS A DISTANCIA PARA EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
CÁDIZ”.

15. Clasificación de ofertas del contrato de “SUMINISTRO DE VESTUARIO,
DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA DELEGACIÓN DE SEGURIDAD
CIUDADANA Y PROTECCIÓN CIVIL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
CÁDIZ”.

16. Adjudicación de la “AUTORIZACIÓN DEMANIAL PARA LA OCUPACIÓN
DE VÍA PÚBLICA CON UN CARRUSEL EN LA PLAZA DE LA CATEDRAL,
DURANTE LA TEMPORADA ESTIVAL 2025”.

17. Bases que han de regir el Concurso JUANILLOS 2025.
18. Autorización de uso de las instalaciones del Gran Teatro Falla, con motivo

de la celebración del acto de fin de curso del Conservatorio Profesional de
Danza “Maribel Gallardo”.

19. Autorización de uso de las instalaciones del Gran Teatro Falla, con motivo
de la celebración de acto de graduación de los alumnos de la Facultad de
Medicina de Cádiz.

20. Solicitud de autorización para cambio de ubicación del puesto nº 17 al
puesto nº 1 del Mercado de Abastos Virgen del Rosario.

21. Solicitud de ocupación de la vía pública con motivo de la celebración del
acto “CON SU PROPIA VOZ”, en la plaza del Palillero (frente a las
escaleras de la fachada principal del Centro Integral de la Mujer).

22. Solicitud de autorización de anticipo de caja fija para la Sección de
Bibliotecas.

Nº : 2025/2278S DECRETO: DECRETO-2025/2278-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 30 de mayo de 2025.

Código para validación: KQVF2-P9NRV-XDM6G
Fecha de emisión: 29 de Mayo de 2025 a las 13:25:13
Página 3 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 11:28
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 12:23
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 12:57

FIRMADO
29/05/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
05

35
06

 K
Q

V
F

2-
P

9N
R

V
-X

D
M

6G
 C

8C
F

0F
20

99
60

A
F

D
C

9A
27

8F
43

28
F

67
4B

76
A

A
05

B
09

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 4

23. Adhesión a la celebración del Día Internacional del Síndrome de Dravet,
con la iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

24. Adhesión a la celebración del Día Nacional de la Lengua de Signos
Española (LSE), con la iluminación extraordinaria del Torreón de las
Puertas de Tierra.

25. Adhesión a la celebración del Día de la Retina, con la iluminación
extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

26. Adhesión a la celebración del Día Mundial del Refugiado, con la
iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

27. Relación nº 176/2025 de Ayudas Económicas Familiares.
28. Relación nº 178/2025 de Ayudas de Emergencia Social.
29. Relación nº 177/2025 de ayudas sociales para el pago de recibos de

suministro de electricidad.
30. Relación nº 171/2025 de ayudas para el pago de recibos de suministro de

agua.
31. Relación nº 173/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
32. Relación nº 172/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de

agua.
33. Relación nº 175/2025 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
34. Relación nº 174/2025 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de

Electricidad.
35. Cuentas, facturas y justificantes.

35.1. Admisión de justificación de subvención de ALCER.
35.2. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN

TAMAIDE.
35.3. Admisión de justificación de subvención de la PEÑA LOS

DEDÓCRATAS.
35.4. Devolución de la garantía del contrato de “REFORMA EN EL

ALBERGUE MUNICIPAL EN PLAZA JOSÉ MACÍAS RETE”.
35.5. Devolución de la garantía del contrato del “SERVICIO DE

ELABORACIÓN, MONTAJE Y DESMONTAJE DE EXORNOS DE
LAS CARROZAS QUE DESFILARÁN EN LA CABALGATA DE
REYES MAGOS 2025 (LOTES 1, 2, 3 Y 6).

Nº : 2025/2278S DECRETO: DECRETO-2025/2278-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 30 de mayo de 2025.

Código para validación: KQVF2-P9NRV-XDM6G
Fecha de emisión: 29 de Mayo de 2025 a las 13:25:13
Página 4 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 11:28
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 12:23
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 12:57

FIRMADO
29/05/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
05

35
06

 K
Q

V
F

2-
P

9N
R

V
-X

D
M

6G
 C

8C
F

0F
20

99
60

A
F

D
C

9A
27

8F
43

28
F

67
4B

76
A

A
05

B
09

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 5

35.6. Devolución de la garantía del contrato del “SERVICIO DE
ELABORACIÓN, MONTAJE Y DESMONTAJE DE EXORNOS DE
LAS CARROZAS QUE DESFILARÁN EN LA CABALGATA DE
REYES MAGOS 2025 (LOTES 4, 5 Y 9)”.

35.7. Devolución de la garantía del contrato del “SERVICIO DE
ELABORACIÓN, MONTAJE Y DESMONTAJE DE EXORNOS DE
LAS CARROZAS QUE DESFILARÁN EN LA CABALGATA DE
REYES MAGOS 2025 (LOTES 7 Y 8)”.

36. Urgencias.
37. Mociones, ruegos y preguntas.
38. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el
Tablón de Edictos Municipal para general conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2025/2278S DECRETO: DECRETO-2025/2278-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 30 de mayo de 2025.

Código para validación: KQVF2-P9NRV-XDM6G
Fecha de emisión: 29 de Mayo de 2025 a las 13:25:13
Página 5 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 11:28
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 12:23
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/05/2025 12:57

FIRMADO
29/05/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
05

35
06

 K
Q

V
F

2-
P

9N
R

V
-X

D
M

6G
 C

8C
F

0F
20

99
60

A
F

D
C

9A
27

8F
43

28
F

67
4B

76
A

A
05

B
09

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




